[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

ГЛАВА
 ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2024 г.                                  пгт. Славянка                                       № 04-пг

О введении на территории
Хасанского муниципального округа
режима повышенной готовности

[bookmark: _GoBack]На основании Устава Хасанского муниципального округа, постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Администрации Приморского края от 16 декабря 2005 года № 282-па «Об утверждении положения о Приморской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации Хасанского муниципального округа  от 04.04.2023 года № 415-па «Об утверждении положения о муниципальном звене Хасанского муниципального округа  Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решениями комиссии при администрации Хасанского муниципального округа по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 04.03.2024 года № 06 -го «О введении на территории Хасанского муниципального округа режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» в связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации,  связанной со сложившейся ситуацией на территории  Хасанского  муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

              1. Ввести на территории  Хасанского муниципального округа режим повышенной готовности и установить местный уровень реагирования.
              2. Определить границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, в пределах  территориальных  границ  Хасанского
муниципального округа.
             3. Для проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации задействовать  силы и  средства  Хасанского  муниципального  звена Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
            4. Принять меры по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций в соответствии с решениями комиссии при администрации Хасанского муниципального округа по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 04.03.2024 года № 06-го «О введении на территории Хасанского муниципального округа режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ», планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного характера.
5. Установить круглосуточное дежурство оперативного штаба, с целью сбора, обработки и обмена информацией в области защиты населения и территории Хасанского муниципального округа от чрезвычайных ситуаций с органами управления и силами звена Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Хасанского муниципального округа, осуществлять силами:
оперативно-диспетчерской службы (ЕДДС) Хасанского муниципального округа;
дежурно-диспетчерских служб организаций Хасанского муниципального округа.
         6. Определить ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации председателя КЧС  Хасанского  муниципального округа.
        7.  Утвердить прилагаемый состав оперативного штаба по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций (Приложение № 1).
        8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно- коммуникационной системе.
       9. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Хасанского
муниципального округа                                                                        И.В. Степанов

                                                                                                                                            Приложение №1

                                                                                                     УТВЕРЖДЕН
                                                                                    постановлением администрации
                                                                                    Хасанского муниципального округа
                                                                                                    от 04.03.2024 г. № 04-пг

СОСТАВ
оперативного штаба по предупреждению  и ликвидации чрезвычайной ситуации на территории Хасанского муниципального округа

Степанов И.В. - глава администрации Хасанского муниципального округа -  руководитель  оперативного штаба
Хмельницкая О.А. - заместитель главы администрации Хасанского муниципального округа  -  заместитель руководителя оперативного штаба
Афанасьев С.М. - начальник ОНД и ПР  по Хасанскому муниципальному  району УНД и ПР Главного управления МЧС России по Приморскому краю, заместитель председателя комиссии (по согласованию)
Ворожбит Г.И. - главный специалист управления жизнеобеспечения Администрации Хасанского муниципального округа
Сухойван А.В.- начальник ОМВД по Хасанскому муниципальному округу   (по согласованию)
Лысенко В.Ю. - начальник 21- ОПС ПК
Стома Е.О. - заместитель директора ФГБУ «Земля Леопарда»
Шагов И.В. - КГБУ « Авиалесохрана»
Ялык В.П. - Славянское  лесничество
Гергесов  В.Н.- начальник Хасанского РЭС СП ЮЭС АО «ДРСК»
Махиня Е.Е - главный врач КГБУЗ  «Хасанская  ЦРБ»
Федоренко В.О. - начальник	 Хасанского территориального отдела
Азанова О.С. -  начальник Краскинского территориального отдела
Федорова И.Д. - главный специалист  Посьетского территориального отдела
Цывцына Е.А. - главный специалист Зарубинского территориального отдела
Дмитриенко Д.В. - начальник Барабашского территориального отдела
Кроваль  Л.В. - начальник Безверховского  территориального отдела
Дмитриева Н.А. - И.о. начальника Приморского территориального  отдела
image1.jpeg